[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	18.02.2009  № 419-р

	13-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об информации о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за II полугодие 2008 года

 Рассмотрев информацию, представленную Препелицей И.А., председателем рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за II полугодие 2008 года, созданную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 128-р, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Информацию о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за II полугодие 2008 года принять к сведению.

2. Рабочей группе по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством продолжить работу по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством, осуществлению мониторинга действующего законодательства Российской Федерации и Камчатского края.
	Председатель Городской Думы
Петропавловск- Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

ИНФОРМАЦИЯ
о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за II полугодие 2008 года
В целях приведения нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством  решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 128-р создана рабочая группа по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством.
За II полугодие 2008 года рабочей группой было проведено 3 заседания рабочей группы с целью организации работы по выявлению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа, не соответствующих действующему законодательству Российской Федерации и Камчатского края, осуществления мониторинга действующего законодательства.

В целях приведения нормативных правовых актов Главы Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации рабочей группой подготовлены 9 проектов постановлений Главы Петропавловск-Камчатского городского округа о признании утратившими силу 249 постановлений градоначальника г.Петропавловска-Камчатского  и Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, изданных в период 1997-2008гг.:

- в сфере земельных и имущественных правоотношений:                       15 постановлений;
- в сфере организации отдыха и оздоровления граждан:                           5 постановлений;

- в сфере торговли: 20 постановлений;

- в сфере трудовых правоотношений: 48 постановлений;

- в сфере хозяйственных правоотношений: 61 постановление;

- в сфере жилищных правоотношений: 13 постановлений;
- в сфере социальных правоотношений: 38 постановлений;

- в сфере финансовых правоотношений: 46 постановлений;

- в сфере гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций: 3 постановления.
В целях приведения нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа за период 2-го полугодия 2008 года принято 27 нормативных правовых актов (в 22 нормативных правовых акта внесены изменения; 15 нормативных правовых актов признаны утратившими силу):

1. Изменения в Порядок организации учета потребления и оплаты холодной и горячей воды по приборам учета в Петропавловск-Камчатском городском муниципальном образовании, утвержденный решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 27.04.2005 № 155-р, от 24.07.2008     № 50-нд;
2. Изменения в Положение о дипломе лауреата премии имени В.П. Андрианова от 21.11.2007 № 139-нд, от 24.07.2008 № 52-нд;

3. Изменения в  Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 9-нд, от 24.07.2008 № 53-нд;

4. Изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р, от 24.07.2008 № 55-нд;

5. Изменение в статью 20 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р, от 24.07.2008 № 56-нд;

6. Изменения во Временное положение по организации транспортного обслуживания населения на регулярных городских маршрутах Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 05.07.2005 № 177-р, от 24.07.2008 № 58-нд;

7. Изменения в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007   № 138-нд, от 24.07.2008 № 59-нд;

8. Изменения в Правила обеспечения благоустройства, чистоты и порядка в городе Петропавловске-Камчатском, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.04.2005 № 141-р, от 11.09.2008 № 61-нд;

9. Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа от  11.09.2008 № 64-нд;

10. Изменения в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007   № 138-нд, от 11.09.2008 № 66-нд;

11. Изменения в Положение о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд, от 11.09.2008              № 68-нд;

12. Решение о признании утратившими силу Изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 259-р, от 14.03.2008 № 18-нд, от 01.10.2008 № 69-нд;

13. Решение о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.10.2008 № 70-нд, которым признаны утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.11.2005 № 231-р «Об утверждении тарифов на услуги автотранспортных предприятий»;

- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2005 № 255-р «О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского на решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от  16.11.2005 № 231-р «Об утверждении стоимости разовой поездки и стоимости провоза багажа для пассажиров, пользующихся услугами муниципальных автотранспортных предприятий»;

- Изменение в Положение о Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы  от 05.07.2005 № 172-р, от 14.03.2008 № 23-нд;
1. Решение о внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2006 № 3-нд, от 30.10.2008 № 72-нд;

2. Решение о внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005           № 222-р, от 30.10.2008 № 73-нд;

3. Решение о внесении изменений в решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 18.11.2005 № 233-р «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, от 30.10.2008 № 75-нд;

4. Решение о внесении изменений в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд, от 30.10.2008 № 76-нд;

5. Решение о внесении изменений в Положение о порядке организации страхования отдельных категорий муниципальных служащих муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе от 26.12.2006 № 74-нд, от 30.10.2008 № 77-нд;
6. Решение о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 242-р, от 30.10.2008 № 78-нд;
7. Решение о внесении изменений в Положение об организации на территории Петропавловск-Камчатского городского округа оказания медицинской помощи женщинам в период беременности, во время родов и после родов, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 250-р, от 30.10.2008 № 80-нд;
8. Решение о признании утратившим силу Временного порядка распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 65-нд, от 30.10.2008 № 81-нд;
9. Решение от 23.10.2008  № 338-р «О признании утратившим силу решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2006 № 486-р «Об утверждении реестра жилых помещений муниципального жилищного фонда, подлежащих продаже»;
10. Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2008 № 83-нд;
11. Решение о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2008 № 85-нд, которым признаны утратившими силу следующие нормативные правовые акты:

- Решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 25.08.2000          № 159-р «Об утверждении Порядка приёма граждан Петропавловск-Камчатской Городской Думой»;

- Решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 25.08.2000           № 160-р «Об утверждении Порядка отчета перед избирателями Петропавловск-Камчатской Городской Думы и Главы Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования»;

- Решение сессии Городской Думы г.Петропавловска-Камчатского        от 04.02.2000 № 106-р «О проекте Положения о порядке назначения на должность и освобождения от нее руководителей муниципальных унитарных  предприятий и муниципальных учреждений в Петропавловск-Камчатском городском муниципальном образовании»;

- Решение сессии Городской Думы г.Петропавловска-Камчатского                от 04.07.2000 № 147-р «О денежном содержании работников, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления города Петропавловска-Камчатского и занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы»;

- Решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 25.10.2001           № 241-р «Об утверждении Положения об избирательной комиссии               Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования, действующей на постоянной основе»;

- Изменения в Положение об избирательной комиссии Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования, действующей на постоянной основе, утвержденное решением сессии Городской Думы г.Петропавловска-Камчатского от 25.10.2001 № 241-р от 09.10.2007              № 127-нд;

- Положение о создании условий для массового отдыха жителей Петропавловск-Камчатского городского округа и организации обустройства мест массового отдыха населения от 31.10.2006 № 49-нд;

- Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа по договорам аренды от 26.05.2008 № 47-нд;

- Положение о деятельности добровольных формирований населения  Петропавловск-Камчатского городского округа по охране общественного порядка от 14.09.2007 № 120-нд;
12. Решение о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Петропавловск-Камчатском городском округе от 24.07.2008 №  60-нд, от 11.12.2008 № 86-нд;

13. Решение о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Петропавловск-Камчатском городском округе от 24.07.2008 № 60-нд, от 25.12.2008 № 89-нд;

14. Решение о внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р, от 25.12.2008 № 90-нд.